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ročník V.         ÚNOR  2023               zdarma  

     Měsíčník regionu Miličínsko.                                                        

Kahlovice, Malovice, Miličín, Nasavrky, Nové Dvory, Petrovice, Reksyně, 

Záhoří, Žibkov. 

  

UPOZORNĚNÍ 

Vážení čtenáři, dovolte nám upozornit vás na toto speciální vydání zpravodaje, do 
kterého se nám vloudili informace i z městečka Kocourkova.  

Mimo klasické informace a rubriky, na které jste zvyklí si můžete přečíst i zprávy lehce 
zmatečné, které se mnohdy ani nezakládají na pravdě. Nebo ano? To s dovolením 

necháme na vašem posouzení. 

******************************************************************************************************** 

 

ZA CVIČENÍM DO VOTICKÉ SOKOLOVNY 

Ve dnech 20. 1. a 27. 1. 2023 absolvovali chlapci ze 6., 

8. a 9. ročníku hodiny tělesné výchovy ve votické sokolovně. 

Kromě florbalu a dalších nevšedních her si žáci vyzkoušeli 

například gymnastická bradla, 

kruhy, šplh nebo sklopný žebřík. 

Některé nářadí bylo pro ně zcela 

nové a neokoukané. Přes 

prvotní ostych a respekt - 

zejména k bradlům - si nakonec 

všichni zkusili alespoň základní 

cviky.  

Pevně věřím, že si všichni dnes 

už netradiční sportování na 

tělocvičném nářadí užili 

a že se do Votic zase brzy 

vypravíme.   

                                                                                                                 Text a foto: J.Houdek  
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Z KOCOURKOVSKÉ ŠKOLY 

 

Dobrý den, milí čtenáři, jsme školní kočky z Kocourkova a připravily jsme si pro vás pár 

postřehů o tom, jaká škola by se nám líbila a co bychom na ní mohli změnit: 

         Žáci budou lítat z oken, když je učení omrzí a vracet se dveřmi, až načerpají sil. 

 Svačiny budou dostávat od paní učitelky výběrem z jídelního lístku - nejradši 

máme tortillu.  

 Školník a paní uklízečka jsou malými dětmi, takže se s nimi můžeme zakecat, 

protože topit už nebude třeba, škola se vytápí sama a uklízení moc neřešíme. 

 Školu přestavíme tak, že budeme chodit sklepama do jídelny, takže se nebudeme 

muset přezouvat a taky nezmokneme. V jídelně bude výběr jídla formou bufetu, 

každý si vybere, co mu chutná. Polévky nebude třeba vařit, stejně je skoro nikdo 

nejí. 

 Chceme se učit jenom 

to, co nás zabaví a co 

nás baví, kluci by 

chtěli pokémonvědu, 

minecraftvědu a 

některé holky by 

chtěly fyziku, jiné zase 

jezdit na koních, dále 

prosíme zařadit 

malovací, uklízecí a 

skládací hodinu. 

Skládat budeme 

básničky, písničky, puzzle a různé stavebnice.  

 Nebylo by špatné mít ve škole bazén a wellnes zónu. Bazénové soutěže jsou pro 

všechny děti, které umí plavat, skvělou zábavou.  

 Největší třídu vyklidíme a uděláme z ní jump arénu. A když se nebudeme chtít učit, 

můžeme z trampolínky vyletět rovnou oknem ven – viz bod číslo jedna 

 Hodina slušného chování by neškodila hlavně pro kluky. Holky jsou přece jen 

uvědomělejší. 

 Chodili bychom na louku s detektorem kovu, protože hledání pokladů je velmi 

dobrodružné. 

 Zrušili bychom známkování 

Toliko tedy inspirace pro naši novou kocourkovskou radu, která bude zasedat 11.února 

na masopustním podiu. Doporučujeme zařadit na program jednání-😊 

                                                                                                               Vaše kočky – novinářky 
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Kocourkov je smyšlená obec, která je dějištěm mnoha komických historek o 
kocourkovských obyvatelích, kteří dělají vše neúčelně a neúspěšně… 

Kocourkov vznikl pravděpodobně v ústním podání a z něho se později dostal do 
literatury. Už v 17. století se kocourkovské historky objevily v knížkách lidového čtení. 

Kocourkov je smyšlené jméno místa, jehož obyvatelům posměšně se přičítají 
všelijaké hlouposti (jak seli sůl, jak tahali býka na kostelní střechu, aby tam spásl trávu, 

a j.). Podobně mají Němci svůj K r ä h w i n k e l , Angličané G o t h a m , 
Poláci P a c a n o w , Slováci Č u d á k o v o u , staří Řekové měli svou A b d é r u  

       KLASIK 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Kn%C3%AD%C5%BEky_lidov%C3%A9ho_%C4%8Dten%C3%AD
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„To je hrůza, sousedko, zamrzl nám vodovod, to 

zase budou výdaje!” 

„To je prdlajs, proti tomu, že můj starej denně 

zamrzne v hospodě. To jsou pak výdaje!” 

Babička povídá: 

"Já na zlepšení trávení piju pivo, 

při nechutenství piju bílé víno, 

při nízkém tlaku červené víno, 

při vysokém koňak 

a když jsem nachlazená, tak si dám slivovici." 

"A kdy piješ vodu?" 

"Tak takovou chorobu jsem ještě neměla." 

„Elektřina bude tak drahá, že policie bude místo 

paralyzérů používat kopřivy.“ 

 

KOCOURKOVKÁ POHÁDKA O KARKULCE 

Byl jeden den a Karkulky babička měla narozeniny.  

Tak maminka donutila Karkulku donést jí víno, bábovku, jablko a klobásu. Máma jí řekla, 

ať se drží cesty. Karkulka 

souhlasila a konečně vyšla. 

Karkulka ušla tak 40 metrů a 

viděla kytky, tak ji napadlo, že je 

natrhá babičce. Natrhala jich tak 

devět a pak uviděla psa. Ve 

skutečnosti to byl vlk. Jenže to 

karkulka nevěděla. Dala mu 

klobásu a řekla mu, že jde za 

babičkou a že bydlí za zatáčkou v 

bytě. Vlk řekl, že jde domů a tak 

se rozloučili. Karkulka ještě trhala 

kytky - až vytrhala celou mez a 

konečně šla.  

Přišla k babičky bytu, zaklepala a 

babička po půl hodině řekla, ať 

otevře dveře a brečela v posteli, 

že se jí vykloubila noha. Karkulka 

se jí hodinu vyptávala, proč je tak 

chlupatá a má tak velký oči, nos, 

pusu a jazyk. 

                                                                                               Pokračování na další straně. 
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Pak se jí zamotala hlava a sežrala Karkulku. Karkulka 

křičela, babička byla vedle ní v břiše a ohluchla. Byla 

sežraná kvůli tomu, že to byl vlk. 

Myslivec vykopl dveře - jmenoval se Prokop Dveře. 

Skočil na vlka jako Rambo s nožem, rozřízl ho a 

babička s Karkulkou vyskočily. Karkulka byla němá, jak 

furt řvala a babička zase hluchá. Naštěstí to pak přešlo. 

Vlka zašili, hodili ho do studny a házeli po něm kamení 

až do smrti. Konec!                       

                                                                                                 
Převyprávěl O. Kolář ze 4.třídy 

 

 

Z úředního dopisu: 

Vážený daňový poplatníku, 

vracíme Vím k přepracování formulář Vašeho daňového přiznání. V kolonce 

"vyživované osoby" uvádíte nesprávně, byť pravdivě "vláda, parlament a státní 

úředníci". 

 

 KOCOURKOVSKÉ MĚSTEČKO MÉHO MLÁDÍ – příběh pokračuje 

Pan Jíša přijal zakázku s překvapením. Nebyl totiž zvyklý šíti kožešinové vesty. Jeho 

obor byly hlavně rukávníky, čili štucle, které ženské tehdy hodně nosily.  

Ale zakázku vyřídil včas, vesta se mu povedla a tak jednou odpoledne nesl hotové dílo 

do myslivny a měl jen starost, kdyby byl pan fořt krom očekávání doma, místo aby brousil 

po lesích, jak se vymluví, aby chystané překvapení nepokazil. 

Vzal si sebou též sekeru a pilku, s úmyslem utnout na zpáteční cestě nějakou sušinu na 

topení. 

Jak jde po lese, vyhlíží sušinu – a podařilo se! Krásná sušina při cestě, jenže trochu 

veliká. 

Jíša přemítá, co si počne s tak velikou sušinou. Vzít jí jen část na rameno, bylo by škoda. 

A potom, nechá-li zbytek v lese, fořt na to hned přijde, bude pátrat, až vypátrá viníka. 

Ale tu mu bleskl hlavou nápad: výpůjčí si od paní fořtové trakař a potom slavně odveze 

sušinu celou. Pařízek, který po sušině zbude v zemi, zakryje mechem a fořt houby 

pozná. 

A tak – když si napřed ukryl sekeru a pilku v houští, zaklepal Jíša v myslivně. 

Paní fořtová byla sama doma, práci pochválila a hned zaplatila. A spokojený Jíša na 

odchodu prosí: „Prosimjich, milostpaní, půjčila byste mi trakař?“ 

                                                                                      Pokračování na další straně. 
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Fořtce ani na mysl nepřišlo, že by byl Jíša tak drzý a na lesní pych by si ještě v myslivně 

půjčoval trakař. Ostatně ani po tom nepátrala nač Jíša trakař potřebuje a povídá: „Ale 

jo, vemte si ho tam v kolně!“ 

A tak Jíša vyjel z myslivny s trakařem, z houští sebral sekeru a pilku a hrnul se k sušině. 

V mžiku ji podřízl, větve usekal a kmen rozřezával na polena, která skládal na trakař. 

Když však byl v nejlepším, vyrušil ho strašný řev! 

Fořt před ním stojí – rozježený jako Rýbrcoul a sápe se naň jako ďas. 

Od rána samé mrzutosti: Dopoledne mu v hádce jeden občan vyčetl jeho ševcovský 

původ, o čemž že nikdo neví, byl pan fořt přesvědčen. Před chvílí hnal bábu, starou 

Karasku, která šla přes les domů do Třetužele a na plné hrdlo vyzpěvovala: „ Tisíckrát 

pozdravujeme tebe, o matičko Krista Ježíše…“ a teď tady ten dědek mu takřka před 

nosem krade dříví! 

A tak starého Jíšu děsně zneuctil. Ale když mu Jíša klidně namítl, že se jedná o sušinu, 

tedy dřevo skoro bezcenné, rozkatil se na nejvyšší míru: „Dědku sakramentská, 

posraná, plesnivá – já ti ten trakař rozštípám na maděru!“ 

Ale Jíša klidně odpovídá: „To byste si pane Fořt mohl zkusit, to by vás mohlo 

setsakramentsky mrzet!“ 

Načež fořt, který již běsnil vztekem, popadl ze země sekeru a prskaje sekal a sekal do 

trakaře, až jej zdolal. Z trakaře mu ležely u nohou pouhé třísky. 

Jíša bez řečí klidně sebral sekeru, která fořtovi 

vypadla z ruky, sebral také pilku a kráčel 

k domovu. 

Fořta však příhoda zmohla. Třesa se na celém 

těle, již nebyl schopen žádné práce a namířil 

také domů, do myslivny. 

Již ve dveřích líčil paní fořtové, jakou měl patálii 

se starým Jíšou, který ještě byl tak drzý, že na 

fořtovu pohrůžku, že mu rozseká trakař, si mu 

dovolil odseknout: „To byste si mohla zkusit – to 

by vás mohlo setsakramentsky mrzet!! A tak 

jsem mu ten trakař opravdu na cimprcampr 

rozsekal!“  

„Ježišmarjá – muži – zalkala fořtka, vždyť to byl 

náš trakař! Já jej Jíšovi půjčila!“ 

Načež fořt běsnil nanovo a sápal se na paní 

fořtovou. 

Ale, že ten trakař rozsekal jej opravdu mrzelo – 

Jíša dobře předpovídal!   
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        Sbor dobrovolných hasičů Miličín 

     Vás srdečně zve na 

     HASIČSKÝ PLES 

dne 4. března 2023 od 20:00 hodin  

      v místní sokolovně  

                         Bohatá tombola     Vstupné 150,-Kč 

K tanci a poslechu hraje skupina UNIGENA 
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DIGITÁLNÍ ODYSEA PRO SENIORY 

V pondělí 5.12. 2022 byl ukončen 1. cyklus seminářů projektu Digitální odysea, který probíhá 
pod záštitou Sdružení knihoven ČR a nadace společnosti Vodafone. Projekt se zaměřuje na 
digitální vzdělávání seniorů 65+ a je realizován formou seminářů, individuálních konzultací a 
zápůjček mobilního telefonu (včetně datové karty), tabletu domů a to zcela zdarma. Obsahem 
seminářů i individuálních konzultací je uživatelské ovládání počítače, tabletu a chytrého 
telefonu. Projekt pokračuje 2. a 3. cyklem seminářů dle níže uvedeného harmonogramu opět 
v prostorách ZŠ Miličín. Vítáni jsou začátečníci i pokročilejší uživatelé. Je možné se účastnit 
všech seminářů nebo seminářů dle vlastního výběru. Pro uživatele bez vlastního mobilního 
telefonu, tabletu/notebooku jsou připraveny tyto zařízení k zapůjčení.  
Individuální konzultace a zápůjčky mobilního telefonu, tabletu budou nadále poskytovány i 
seniorům 65+, kteří semináře nebudou navštěvovat a to v miličínské knihovně, v rámci 
otevírací doby - ve středu mezi 7.00-9.00 hod. a ve čtvrtek mezi 15.00 - 17.00 hod. do 30.7. 
2023.  
 
Harmonogram 2. cyklu: 
 
Pondělí 13.2. 2023 - 15.00-16.30 hod. 

1. Skupina – Internetové obchody - jak nakupovat z pohodlí domova a bezpečně. 
2. Skupina – Cloud – bezpečné uložení fotek, kontaktů a další užitečné informace. 

 
 

Pondělí 20.2. 2023 - 15.00-16.30 hod. 
1. Skupina – Cloud – bezpečné uložení fotek, kontaktů a další užitečné informace. 
2. Elektronické bankovnictví - jak jednoduše nakládat se svými financemi, aniž byste 

kvůli tomu museli chodit do banky nebo na poštu. 
 
Pondělí 27.2. 2023 - 15.00-16.30 hod. 
Společná skupina - upevnění dovedností z 2. série seminářů – vyzkoušíme si, co jsme se 
naučili.  
 

Harmonogram 3. cyklu bude zveřejněn v dalším čísle zpravodaje. 
 

Více informací k projektu – Blanka Kocourková, t.č. 606 669 811. 

 

MĚSTO MILIČÍN NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH 

Aktuální informace, které souvisí s naším městečkem můžete nyní 

sledovat i na nejpopulárnějších sociálních sítích – Facebook (Město 

Miličín) a Instagram (mestomilicin). Na obou sítích jsme založili 

oficiální městské profily, které jsou vzájemně propojené. Tudíž stejné 

informace se budou objevovat na obou profilech. Jsou zde sdíleny 

aktuální informace o dění ve městě, pozvánky na akce, výstražné a 

dopravní informace, zápisy ze zasedání apod. Některé zveřejněné 

články se následně objeví i v tištěném zpravodaji. Pokud chcete mít tedy informace tzv. z první 

ruky, začněte nás sledovat na výše uvedených profilech. Na Facebooku nezapomeňte nastavit 

sledování na Oblíbené, ať se Vám naše příspěvky zobrazují na zdi co nejvýše. Zároveň 

doporučujeme stáhnout mobilní aplikaci V OBRAZE, která je přímo propojená s webovými 

stránkami města a v případě zveřejnění nové informace na webu dostanete upozornění.  

                                                                                                                                                 -r - 
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CHOVÁM STRAŠILKY 

O co jde? 

Je to velice zajímavý hmyz, většinou 

nelétavý, který má mnoho variant. Liší se 

podle místa přirozeného výskytu stavbou 

těla, barvou i velikostí. Svými mimikry se 

snaží být pro ostatní zvířata neviditelný. Za 

mě, co druh, to jiná hmyzí příšerka, s kterou 

se mohu kamarádit. 

Jaké druhy? 

Začínala jsem se strašilkou australskou. Je 

hnědá, s trnitým zadečkem, který stáčí 

nahoru, jako to dělá štír. Dospělý samec má 

malá křídla, s kterými dokáže i popolétnout. 

Je to jeden z větších druhů, má až 15 cm 

na délku. Krmím jí listy maliníku a ostružiníku. Může i břečťan. 

Stejnou potravu má i strašilka, kterou chovám nyní, a která ani nemá český název - Sungaya 

inexpectata. Jsou menší, ale samice dokáže narůst do až 9 cm. Hnědé tělo jim zdobí bílé či béžové 

proužky či šmouhy, a také pár trnů na zádech a hlavě. 

Od podzimu minulého roku se starám i o strašilku ďábelskou. Na rozdíl od předchozích dvou má 

hladké sametové tělo. Je celá černá, s červenými křidélky ukrytými pod černobílými krovkami, 

červenou pusinkou, žlutými očičky, a žlutými proužky na tykadlech. K jídlu má ráda zlatý déšť, šeřík a 

zimolez. 

Trocha teorie 

U strašilek obecně platí, že samec je menší, a často se nechá od samice vozit na zádech, ať už kvůli 

páření, nebo jen tak :) Pářit se ale k rozmnožování nutně nepotřebují. Pokud samec chybí, probíhá 

partenogeneze, což je vlastně takové přírodní klonování. Rodí se z vajíček, a zhruba osmkrát se 

svléknou z kůže, která jim je malá, a tak rostou až do dospělosti, což trvá asi půl roku. Dožívají se 

průměrně 1 roku. 

Jak je chovám? 

Nedělám z toho velkou vědu. Mnou chované druhy jsou velmi nenáročné, chovám je pohromadě v 

jedné vysoké kleci. Není to klasické insektárium, použila jsem co doma bylo, po dříve chovaných 

osmácích degu. Do nádob s vodou zasazuji hlavně olistěné větve ostružiníku a zlatého deště, občas 

přidám i jiné rostliny, které mé strašilky jedí, a vyplním jimi celou klec. Každý týden, maximálně dva, 

je potřeba rostliny vyměnit. Jednou za čas vše zrosím vodou, kapičky vody pak strašilky pijí z listů. 

Jak řeším potravu v zimě? 

Je to náročnější. Zlatý déšt i ostružina většinou s prvními mrazy přijdou o všechny listy. Ostružiník 

pak chodím hledat pod sníh, tam, kde porost lehl a sněhem je chráněný před mrazem. Již mám svá 

vytipovaná místa. A zlatý déšť, z toho musím doma předem vypěstovat tzv.barborky. Břečťan je 

naštěstí zelený i v zimě, ale to je jen doplňková strava. 

A co mě na tom baví? 

Baví mě pozorovat jejich krátký život a všechny jejich proměny. Každé ráno kontroluji, co se u nich 

událo nového. Dělá mi radost jakýkoli pokrok v jejich vývoji. Když se z vajíček začnou klubat 

mrňousci, běhají po kleci jak zbláznění, a občas je odchytávám i na záclonách nejbližšího okna. 

Pokud se mi naskytne pohled na zrovna se svlékající strašilku, tak to je přímo ohromující okamžik. 

Minulý týden jsem zaplesala při objevu poprvé se pářících strašilek ďábelských. Znamená to, že se 

mají dobře, že se o ně dobře starám.  Vtipné okamžiky pak jsou, když občas nalezneme samce, který 

rád utíká, "strašidláka," i někde úplně jinde v bytě. Když to člověk nečeká, občas se i dost lekne. Ne 

nadarmo se jim říká strašilky :). 

 

A jakého zajímavého mazlíčka chováte doma vy? 

                                                                                                                      Text a foto : H.Imramovská 
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MASOPUST V PETROVICÍCH 

V sobotu 4. února 2023 

prošel naší vesnicí a 

osadami tradiční 

masopustní průvod. 

Dospělí a děti si  

připravili různé masky a 

to jak v tradiční formě 

tak i v takové reagující na 

události nedávných dní. 

Počasí průvodu rozhodně 

nepřálo, bylo chladné a 

větrné se sněhovými 

přeháňkami. Tak není 

divu, že se počet masek 

po více jak šestihodinovém  hodinovém maratonu zmenšil na polovinu. Naštěstí měli zázemí 

ve vyhřátém sále s občerstvením jak při srazu masek tak při ukončení průvodu. Naši obětaví 

hudebníci s mrznoucími prsty na klávesách dokázali rozveselit občany vítající průvod různými 

dobrotami. 

Večer na sále proběhlo divadelní představení „Slunce, seno, Petrovice“. Z názvu je jisté kde 

režisérka Markéta Rubešová našla inspiraci. Podařilo se jí sehnat dost zapálených ochotníků, 

kteří od valné hromady hasičů poctivě nacvičovali a zajistili si potřebné rekvizity. V tomto roce 

uplyne 40 let od zprovoznění sálu, který nebyl nikdy tak zaplněn, kvalifikovaný odhad byl 240 

diváků. A diváci si představení rozhodně užili. Na závěr se sálem ozývalo - Markéto díky! Po 

představení si volné zábavy s hudbou užili všichni. Litovat můžou jen ti, co zůstali doma. Děkuji 

všem, kteří přispěli k udržení tradice masopustního průvodu a představení. 

JB. 

 

 

 

 

 

 



 

11 

Odpadové hospodářství - Miličínsko 

Od začátku roku 2021 je v platnosti nový zákon o odpadech, který především zdražuje uložení odpadu 
na skládky, pokud obec přečerpá stanovený limit 200 kg za rok na občana. V regionu Miličínsko jsme 
tento limit překročili v roce 2021 v dubnu a v roce 2022 až v listopadu, což je dobrý směr.   Množství 
odpadu, které není zatížené sankcí, se má postupně snižovat až na 120 kg v roce 2029. Poplatek za 
ukládání směsného komunálního odpadu na skládku se bude postupně zvyšovat. V roce 2021 to bylo 
800 Kč/t, v roce 2022 je 900 Kč/t a postupně bude narůstat až na 1 850 Kč/t v roce 2029.                   
(Pravidelně žádáme o tzv. třídící slevu, kdy za tunu uloženého odpadu platíme 500,- Kč a po 
dovršení zmíněného limitu 200 kg na občana se poplatek zvýšil na, v roce 2022 účtovaných 900 Kč/t. 
V roce 2023 je limit na občana 180 kg a poplatek po dosažení limitu 1000 Kč/t.)                                                                                                  
Tímto opatřením chce stát motivovat obce k většímu třídění. Směsný nevytříděný komunální odpad 
bude nejdražší složkou odpadového hospodářství obcí. Navíc obce podle zákona budou povinné 
splnit v jednotlivých letech procenta třídění odpadů, což je v podstatě poměr vytříděného a 
nevytříděného komunálního odpadu. Celý systém se však beze změn, investic do odpadového 
hospodářství každé obce a zapojení občanů neobejde. 

Chtěl bych vám poděkovat za zapojení se do celé změny a pochopení důležitosti řešení problematiky 
odpadů. Díky očipování popelnic, navýšení frekvence svozů tříděného odpadu a rozšíření některých 
stanovišť o další komodity jsou výsledky odpadového hospodářství na Miličínsku v rozumných číslech. 
To vše se samozřejmě neobejde bez vaší spolupráce a i když se příležitostně objeví některý odpad 
jinde než patří, drtivá většina lidí pochopila, o co jde a využívá kontejnery na tříděný odpad správným 
způsobem. V konečném důsledku jde totiž zase o peníze nás všech.                                                                                                                                                                                                      
Pro zajímavost pár zaokrouhlených čísel, kolik jsme zaplatili za odpady a kolik to bylo tun : 

region Miličínsko za komunál kč za tříděný    kč Celkem kč tuny komunál tuny tříděný 

2020 1.008.000 321.000 1.329.000 406 18 

2021 1.113.000 352.000 1.465.000 340 40 

2022 598.000 487.000 1.085.000 177 53 

                                                                                                                                                                                                      
Vývoj množství a vytříděnosti odpadu jde tedy správným směrem. A protože nechceme usnout na 
vavřínech, připravujeme ve spolupráci s Mikriregionem Voticko dotace na kompostéry, které budou 
přednostně určeny na bio a gastro odpad, tak aby odpad z kuchyně nekončil v černé popelnici. Dále 
očekáváme od půlky roku popelnice na plast a papír, které budou zatím pilotně umístěny v obcích a 
osadách v každé domácnosti v rámci tzv. door to door systému, což znamená odvoz odpadu od dveří 
občana, podobně jako se vyváží komunální odpad. Barevné popelnice budou občanům od města 
zapůjčeny, nebudou za jejich vývoz platit a budou se svážet dle zvoleného kalendáře stejně jako velké 
kontejnery ze stanovišť separovaného odpadu.    

Po komunikaci s firmou HELP TEX z.s. nám bylo přislíbeno, že vývozy kontejnerů budou již nadále 
prováděny pravidelně a nebude tak docházet k hromadění textilu. Nicméně uvažujeme o uzavření 
smlouvy ještě s jinou firmou, tak aby byl odběr dostačující. Mimo to plánujeme provádět charitativní 
sběry pro diakonii Broumov. Nejbližší termín je 16. a 17.2. od 8,00 do 16,00 hod v Hasičském domě 
v Miličíně. 

                                                                                                              Václav Karda starosta 
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KALENDÁŘ AKCÍ 

 

 

11.2. 2023 - Masopust v Miličíně 

16. a 17.2. – Sběr oblečení, textilu a obuvi                                                                                   

.                 – Hasičský dům Miličín vždy 8.00-16.00 

18.2. 2023 – Ples SDH Petrovice - sál 20.00 hod 

4.3. 2023 – Ples SDH Miličín – sokolovna 20.00 hod 

11.3. 2023 – Dětský karneval Miličín - sokolovna od 13.30 hod 

25.3. 2023 – Velikonoční dílničky – hasičský dům 9 – 11.00 hod 

 

 

 

************************************** 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

      V lednu životní jubilea oslavili: 

 

paní Marie Kášková z Miličína – 100 let 

pan František Polívka z Miličína – 95 let 
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Informace ze zasedání Zastupitelstva města Miličín 

– komletní zápis naleznete na internetových stránkách nebo úřední desce města. 

O čem jednalo lednové zastupitelstvo?  

Miličín – Ve středu 25. ledna se od půl sedmé uskutečnilo tradiční jednání miličínského 

zastupitelstva. Za plné účasti našich zastupitelů se projednávalo mnoho důležitých 

bodů pro naše městečko.  

Rozpočtové opatření 

Město pravidelně obdrží od státu finance na zajištění voleb, které ale není možné použít na 

všechno. Třeba novou vlajku nebo plentu nemůžeme kupovat každý rok novou, naopak 

takovou tiskárnu a notebook koupit nemůžeme, i když je na volby potřebujeme. Proto se 

pravidelně dotace přijímá a pak bohužel i část vrací.  

Škola a školka 

Jako již tradičně zavítala na jednání zastupitelstva i ředitelka ZŠ a MŠ Miličín Mgr. Marcela 

Škramlíková, která informovala o aktuální situaci ve škole a o připravovaných akcích. Zároveň 

intenzivně řešíme nedostatečné kapacity v mateřské a základní škole včetně školní jídelny. 

Jakmile padla varianta odkoupit hotel, protože majitel chce budovu prodat jako firmu, začali 

jsme hledat jiné možnosti. Na základě hlasování zastupitelů dojde ke zpracování studie 

celkového školního areálu včetně půdní vestavby či nového vstupu do areálu. Od myšlenky 

přes papírování k realizaci vede dlouhá cesta, ale vydali jsme se na ní.  

Vodné 

V roce 2023 bude cena vodného stejná jako v roce 2022, tedy 35,- Kč vč. DPH za 1 m3 vody. 

I přesto, že náklady města na distribuci vody jsou větší než uvedená částka, zdražovat 

nebudeme. 

Hasiči 

Měli jsme jednání se zástupci benešovských profesionálních hasičů. Zastupitelé jednomyslně 

schválili podání žádosti o přidělení nové cisterny pro naší zásahovou jednotku. Profesionální 

jednotky budou dostávat nové cisterny a stávající cca 10-12 let staré se budou předávat 

dobrovolným hasičům a Miličínu byla cisterna nabídnuta. Není to ještě na 100 %, ale věříme, 

že se to povede. Obdobně žádáme o dotaci na dovybavení zásahové jednotky ve výši 100 000 

Kč ze Středočeského kraje.  

Odpady 

Od společnosti Compag Votice jsme obdrželi tabulku s daty o výsypech za minulý rok. Brzy 

vše zveřejníme a následně bude možné odpady za minulý rok zaplatit. A pozor, na městském 

úřadě bude v blízké době uveden do provozu terminál na platební karty, nebude tak nutná jen 

hotovost. 

Fotovoltaika  

Snažíme se jít s dobou, a proto si necháváme zpracovat nabídku na možnost umístění 

fotovoltaických panelů na některou z veřejných budov s celodenním odběrem elektřiny. Ideální 

by byla třeba vodárna v Záhoří.  

Inventarizační zpráva 

Každé zastupitelstvo přináší i určité formality, tentokrát to byla inventarizační zpráva, kterou 

zastupitelé vzali na vědomí.  

Veřejná doprava 

Na zasedání se probírala i diskuze k přímým spojů do Prahy nebo možnosti protažení 

jihočeské linky z Vrcholtovic do Miličína přes Jiřetice a Chlístov.  
                                                                                                           Pokračování na další straně. 

 



 

14 

Přestavba domu naproti škole 

Na stůl se nám dostal projekt stavebních úprav domu č.p. 169, kde je historicky platné stavební 

povolení. Nový majitel se rozhodl projekt upravit a nyní žádá o změnu stavby před dokončením, 

ke kterému se zastupitelstvo vyjadřuje. Z původně schválených pěti bytů jich zde má vyrůst 

osm a komerční prostor. K projektu máme mnoho výhrad, ať už s řešením odpadních vod, 

problémového hlavního vstupu do budovy či celkového vzhledu, který absolutně nerespektuje 

okolní zástavbu. Největším problémem je ale parkování. Nechceme nikomu bránit, ale zvýšení 

počtu bytů odporuje platnému územnímu plánu města, kde se výjimky nepřipouští. S 

parkováním v okolí základní a mateřské školy bojujeme už delší dobu a hledáme možná řešení. 

V případě realizace 8 bytů to může generovat třeba i 16 aut, které budou samozřejmě 

potřebovat parkovat co nejblíže domu. Proto zastupitelé zaujali negativní stanovisko a věc se 

bude dále řešit.  

Další  termín zasedání ZMě bude 22.2.2023 od 18.00 hodin. 

 

NĚCO MÁLO Z KOCOURKOVSKÉ RADY 

Říká kocourkovský starosta k městské radě: 

"Ze svého posledního usnesení jsme sice nic nesplnili, přesto toto konstatování je úspěchem, neboť v 

minulosti jsme nezjistili ani toto."  

 

 

Karel Bonaventura Buquoy a jeho doba - recenze knihy 

  Buquoyové – rod původem 

z Pikardie ve Francii, jehož příslušníci se 

zásluhou válečné fortuny stali 

plnoprávnými obyvateli zemí Koruny 

české a vlastníky několika deskových 

statků. Během více než třísetletého 

období ovlivňovali politické, hospodářské 

i kulturní dění a zasloužili se o rozvoj 

spravovaných panství. Buquoyové však 

nedosáhli věhlasu jako 

Schwarzenbergové, Lobkowiczové, Kinští, 

Šternberkové či Kolowratové – proč? 

Odpovědí na tuto otázku se zdá být 

negativní posuzování prvního a 

posledního vlastníka buquoyských statků. 

S.Vaněk 

Celou recenzi Stanislava Vaňka k této 

knize naleznete na stránkách města 

www.milicin.eu  

v záložce Miličín v médiích.   

http://www.milicin.eu/
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KRÁTCE Z RADNICE 

 

 V kanceláři MěÚ se budou od poloviny února vybírat poplatky ze psů a za 
odpady roku 2022.  
Platbu lze po domluvě platit převodem z účtu.  
Bližší informace na tel. : 317 802 260 nebo na e-mail : podatelna@milicin.eu 

 K 1.1.2023 je v Miličíně  a přilehlých osadách nahlášeno k trvalému pobytu 856 
obyvatel.Z toho je trvale přihlášených v Miličíně -  617,  Petrovicích -  69, Záhoří -  71, 
Malovicích – 31, Kahlovicích – 27, Nasavrkách – 14, Nové Dvory – 13,  Žibkově – 9, 
Reksyni – 5 obyvatel. V loňském roce se narodilo pět dětí a dostaly tato jména – Eliška, 
Antonín, Linda, Jan, Stella. V uplynulém roce zemřelo třináct občanů. 

 UPOZORNĚNÍ : MUDr. Jana Zítková -DOVOLENÁ   13. 2. 2023 – 17. 2. 2023 Sestra 
bude přítomna,  zástup Votice. 

 Kontejnerové stání na tříděný odpad 

v Miličíně naproti škole v ulici Ludvíkova 

bylo rozšířeno o kontejner na plechovky a 

drobný kov. Kontejnery na textil jsou na 

stanovišti v Miličíně u statku a 

v Petrovicích u sálu.  

 Sběr ošacení, textilu a obuvi pro 

Diakonii Broumov proběhne 16. a 17.2. 

vždy od 8,00 do 16,00 v Hasičském 

domě Miličín 

 ŽÁDÁME VŠECHNY SPOLUOBČANY, 

ABY SVÁ AUTA PARKOVALI NA 

SVÝCH POZEMCÍCH NEBO NA 

MÍSTECH K TOMU VYHRAZENÝCH! 

PARKOVÁNÍ VE VOZOVCE 

NEUMOŽŇUJE ZIMNÍ ÚDRŽBU ANI 

SVOZ ODPADU!  

 Každou poslední neděli v měsíci je v 

Knihovně od 14.00 do 16.00 otevřen 

Dámský klub. Program bude vždy uveden na webových stránkách Knihovny a na 

nástěnce Městského úřadu 7 dnů před termínem. 

 Další informace naleznete na stránkách www.milicin.eu 

 Telefon kancelář/podatelna MěÚ 317 802 260 

 

Vaše příspěvky možno zasílat na e-mailovou adresu zpravodaj@milicin.eu 

Miličínský zpravodaj č.2/2023. Měsíčník, vydávaný vždy 8. den v měsíci. Uzávěrka vždy poslední den 

v měsíci. Vydává Město Miličín, IČO 00232238, Miličín 1, 25786  
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